玉溪市财政局
玉溪市残疾人联合会

玉财社〔2018〕307号

关于提前下达2019年残疾人事业发展

中央补助资金的通知

各县（区）财政局、残联：

为进一步支持残疾人事业发展，提高预算完整性，加快支出进度，根据《云南省财政厅关于提前下达2019年残疾人事业发展补助资金的通知》云财社[2018]275号文件要求，经市财政和市残联研究决定，现将2019年残疾人事业发展中央补助资金提前下达你县区，下达的补助资金中，一般公共预算资金统筹用于残疾人康复、农村贫困残疾人实用技术培训、阳光家园计划以及残疾人机动轮椅车燃油补贴等方面支出；中央专项彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金统筹用于残疾儿童康复救助、贫困智力精神和重度肢体残疾人残疾评定补贴、贫困重度残疾人家庭无障碍改造等方面支出。此款请分别列入2019年 “2081104残疾人康复”、 “2081105残疾人就业和扶贫”、“2081199其他残疾人事业支出”和“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出” 部门预算支出经济分类科目以及2019年 “51301上下级政府间转移支出” 政府预算支出经济分类科目。
请各县区按照《财政部关于印发中央对地方专项转移支付管理办法的通知》（财预【2015】230号）、《财政部关于提前通知转移支付指标有关问题的通知》（财预【2010】409号）要求，认真做好预算编制、指标安排等相关工作，并加强对残疾人事业发展专项补助资金的使用管理，尽快盘活存量资金，加大消化结余力度，确保中央财政安排的专项补助资金及时拨付，并结合地方财力统筹使用，切实加快预算执行进度，努力提高资金使用效益。

附表：1、玉溪市提前下达2019年残疾人事业发展中央补助资金

        分配表

2、玉溪市提前下达2019年中央财政转移支付残疾人康复项目补助经费分配表
         3、玉溪市提前下达2019年残疾人机动轮椅车燃油中央补助资金分配表

4、玉溪市提前下达2019年中央专项彩票公益金残疾儿童康复救助资金分配表
        5、玉溪市提前下达2019年中央专项彩票公益金残疾人事业发展补助资金分配表

玉溪市财政局                玉溪市残疾人联合会

2018年12月19日

玉溪市财政局办公室            2018年12月19日印发

[image: image1.emf]玉溪市提前下达2019年残疾人事业中央补助经费汇总表

（玉财社〔2018〕307号文件）

(

政府预算科目：“

51301

上下级政府间转移支出”）

单位：万元

县区

补助经费

（部门预算科目：“2081104

残疾人康复” ）

补助经费

（部门预算科目：“2081105

残疾人就业和扶贫”）

补助经费

（部门预算科目：

“2081199其他残疾人

事业支出”）

补助经费

（部门预算科目：“2296006用

于残疾人事业的彩票公益金

支出”）

补助经费

合 计

红塔区 17.57

29.05

13.78

34.965

95.365

江川区

11.66 18.6

4.94

43.845 79.045

澄江县 9.32

15.55

7.54

16.825

49.235

通海县

16.94 21.55

3.38

121.775

163.645

华宁县 11.33

15.55

9.958

20.615

57.453

易门县

12.47 18.55

6.864

18.935

56.819

峨山县 9.02

15.55

6.058

16.315

46.943

新平县

19.88 27.55

11.232

25.325

83.987

元江县 9.81

15.55

10.248

20.65

56.258

合 计

118 177.5

74

319.25

688.75

附表1：

玉溪市提前下达2019年残疾人事业发展中央补助资金分配表

(部门预算科目：“2081105残疾人就业和扶贫”和政府预算科目：“51301上下级政府间转移支出”）        单位：万元

	县  区
	合 计
	阳光家园计划
（1500元/人）
	农村贫困残疾人实用技术培训    （500元/人）

	任务数（人）
	经费
	任务数（人）
	经费

	红塔区
	29.05
	190
	28.5
	11
	0.55

	江川区
	18.6
	120
	18
	12
	0.6

	澄江县
	15.55
	100
	15
	11
	0.55

	通海县
	21.55
	140
	21
	11
	0.55

	华宁县
	15.55
	100
	15
	11
	0.55

	易门县
	18.55
	120
	18
	11
	0.55

	峨山县
	15.55
	100
	15
	11
	0.55

	新平县
	27.55
	180
	27
	11
	0.55

	元江县
	15.55
	100
	15
	11
	0.55

	合　计
	177.5
	1150
	172.5
	100
	5

附表2：

玉溪市提前下达2019年中央财政转移支付残疾人康复项目补助经费分配表       （部门预算科目：“2081104残疾人康复”和政府预算科目：“51301上下级政府间转移支出”）           单位：万元
	县 区
	办残疾证总人数

（人）
	基本辅助器具适配服务
	基本康复服务
	经费合计

	691.4元/人
	190元/人

	任务（人）
	经费
	任务（人）
	经费

	红塔区
	9728
	107
	 7.4
	535
	10.17
	17.57

	江川区
	6451
	71
	4.91
	355
	6.75
	11.66

	澄江县
	5131
	57
	3.94
	283
	5.38
	9.32

	通海县
	9390
	103
	7.12
	517
	9.82
	16.94

	华宁县
	6303
	69
	4.77
	345
	6.56
	11.33

	易门县
	6891
	76
	5.25
	380
	7.22
	12.47

	峨山县
	4988
	55
	3.8
	275
	5.22
	9.02

	新平县
	11003
	121
	8.37
	606
	11.51
	19.88

	元江县
	5408
	60
	4.15
	298
	5.66
	9.81

	合　计
	65293
	719
	49.71
	3594
	68.29
	118.00

附表3：

玉溪市提前下达2019年残疾人机动轮椅车燃油中央补助资金分配表                                          （部门预算科目：“2081199其他残疾人事业支出”和政府预算科目：“51301上下级政府间转移支出”）          单位：万元

	县区
	人均补助标准（元）
	2018年第二批补助资金
	提前下达2019年补助资金
	补助资金合计
	备注

	补助人数（人）
	金额
	补助人数（人）
	金额

	红塔区
	260
	18
	0.468
	512
	13.312
	13.78

	江川区
	260
	15
	0.39
	175
	4.55
	4.94

	澄江县
	260
	15
	0.39
	275
	7.15
	7.54

	通海县
	260
	15
	0.39
	115
	2.99
	3.38

	华宁县
	260
	15
	0.39
	368
	9.568
	9.958

	易门县
	260
	15
	0.39
	249
	6.474
	6.864

	峨山县
	260
	15
	0.39
	218
	5.668
	6.058

	新平县
	260
	15
	0.39
	417
	10.842
	11.232

	元江县
	260
	15
	0.39
	379
	9.858
	10.248

	合计
	260
	138
	3.588
	2708
	70.412
	74

注：2018年第一批补助资金（玉财社【2018】184号）文件已下拨。相关要求：2019年资金分配是按照各县（区）残联2018年报送数据的比例分配。一是各县（区）残联按照要求及时发放，发放后于2019年3月29日以前，将已发放燃油补贴信息资料在中残联残疾人机动轮椅车燃油补贴系统及时进行完善，并注意保存发放台账以备查询。二是各县（区）残联于2019年5月31日以前，抓好残疾人机动轮椅车燃油补贴申报工作。

附表4：

  玉溪市提前下达2019年中央专项彩票公益金残疾儿童康复救助资金分配表

        （ 部门预算科目：“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出” 和政府预算科目：“51301上下级政府间转移支出” ）       单位：万元
	        县 区
	常住残疾人数（人）（2007年抽样调查数据）
	得到基本康复服务的残疾儿童数量（名）
	补助经费

	红塔区
	37882
	≥23
	33.9

	江川区
	22319
	≥15
	22.47

	澄江县
	12976
	≥11
	16.45

	通海县
	24344
	≥17
	24.23

	华宁县
	14588
	≥12
	17.84

	易门县
	14420
	≥13
	18.44

	峨山县
	12952
	≥11
	15.97

	新平县
	22732
	≥17
	24.62

	元江县
	15879
	≥14
	20.08

	合　计
	178091
	≥133
	194

附表5：

玉溪市提前下达2019年中央专项彩票公益金残疾人事业发展补助资金分配表

（ 部门预算科目：“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出” 和政府预算科目：“51301上下级政府间转移支出” ）  单位：万元
	县  区
	补助资金  合 计
	贫困重度残疾人家庭无障碍改造经费

（6000元/户）
	贫困智力精神和重度肢体残疾人残疾评定补贴（150元/人）
	备 注

	任务（户）
	补助资金
	任务（人）
	补助资金

	红塔区
	1.065

	71
	1.065

	江川区
	21.375
	35
	21
	25
	0.375

	澄江县
	0.375

	25
	0.375

	通海县
	97.545
	161
	96.6
	63
	0.945

	华宁县
	2.775
	4
	2.4
	25
	0.375

	易门县
	0.495

	33
	0.495

	峨山县
	0.345

	23
	0.345

	新平县
	0.705

	47
	0.705

	元江县
	0.57

	38
	0.57

	合　计
	125.25
	200
	120
	350
	5.25

[image: image2.emf]玉溪市提前下达2019年残疾人事业中央补助经费汇总表

（玉财社〔2018〕307号文件）

(

政府预算科目：“

51301

上下级政府间转移支出”）

单位：万元

县区

补助经费

（部门预算科目：“2081104

残疾人康复” ）

补助经费

（部门预算科目：“2081105

残疾人就业和扶贫”）

补助经费

（部门预算科目：

“2081199其他残疾人

事业支出”）

补助经费

（部门预算科目：“2296006用

于残疾人事业的彩票公益金

支出”）

补助经费

合 计

红塔区 17.57

29.05

13.78

34.965

95.365

江川区

11.66 18.6

4.94

43.845 79.045

澄江县 9.32

15.55

7.54

16.825

49.235

通海县

16.94 21.55

3.38

121.775

163.645

华宁县 11.33

15.55

9.958

20.615

57.453

易门县

12.47 18.55

6.864

18.935

56.819

峨山县 9.02

15.55

6.058

16.315

46.943

新平县

19.88 27.55

11.232

25.325

83.987

元江县 9.81

15.55

10.248

20.65

56.258

合 计

118 177.5

74

319.25

688.75

文件

—2—
—3—

_1234567890.doc

        玉溪市提前下达2019年残疾人事业中央补助经费汇总表              （玉财社〔2018〕307号文件）    (政府预算科目：“51301上下级政府间转移支出”）                        单位：万元

		县区

		补助经费

（部门预算科目：“2081104残疾人康复” ）

		补助经费

（部门预算科目：“2081105残疾人就业和扶贫” ）

		补助经费

（部门预算科目：“2081199其他残疾人事业支出” ）

		补助经费

（部门预算科目：“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出” ）

		补助经费

合  计

		红塔区

		17.57

		29.05

		13.78

		34.965

		95.365

		江川区

		11.66

		18.6

		4.94

		43.845

		79.045

		澄江县

		9.32

		15.55

		7.54

		16.825

		49.235

		通海县

		16.94

		21.55

		3.38

		121.775

		163.645

		华宁县

		11.33

		15.55

		9.958

		20.615

		57.453

		易门县

		12.47

		18.55

		6.864

		18.935

		56.819

		峨山县

		9.02

		15.55

		6.058

		16.315

		46.943

		新平县

		19.88

		27.55

		11.232

		25.325

		83.987

		元江县

		9.81

		15.55

		10.248

		20.65

		56.258

		合   计

		118

		177.5

		74

		319.25

		688.75

_1234567891.doc

        玉溪市提前下达2019年残疾人事业中央补助经费汇总表              （玉财社〔2018〕307号文件）    (政府预算科目：“51301上下级政府间转移支出”）                        单位：万元

		县区

		补助经费

（部门预算科目：“2081104残疾人康复” ）

		补助经费

（部门预算科目：“2081105残疾人就业和扶贫” ）

		补助经费

（部门预算科目：“2081199其他残疾人事业支出” ）

		补助经费

（部门预算科目：“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出” ）

		补助经费

合  计

		红塔区

		17.57

		29.05

		13.78

		34.965

		95.365

		江川区

		11.66

		18.6

		4.94

		43.845

		79.045

		澄江县

		9.32

		15.55

		7.54

		16.825

		49.235

		通海县

		16.94

		21.55

		3.38

		121.775

		163.645

		华宁县

		11.33

		15.55

		9.958

		20.615

		57.453

		易门县

		12.47

		18.55

		6.864

		18.935

		56.819

		峨山县

		9.02

		15.55

		6.058

		16.315

		46.943

		新平县

		19.88

		27.55

		11.232

		25.325

		83.987

		元江县

		9.81

		15.55

		10.248

		20.65

		56.258

		合   计

		118

		177.5

		74

		319.25

		688.75